m̄us βα'διλς, dixit,) qui origine, Parentibus, loco, lingua, mori-
bus institutisque à Venedis distincti, Germanæque originis fue-
runt. Prout ex (a) *Plinio*, (b) *Tacito*, (c) *Zosimo*, (d) *Francisco Irenico*, (e) *Mich. Beuther*, (f) *Procopio*, (g) *Helmoldo*, (h) *Cluvero*,
aliisque, nemini facile non constat. Venedos autem oriundos esse à Sarmatis, nec Germanis adscribi posse, enumerati jam
supra Scriptores ad unum omnes concedunt. Hinc etiam Venedos à Vandalis secernunt accurati diligentesque Autores,
(i) *Martinus Cromerus*, (k) *Bangertus*, & alii, cautèque admonent, non oportere non distingui populos, quos, vel me tacente,
migrationum historia distinguit; quorsum videatur Magnus
SCHURZELEISCHIUS, Præceptor meus ævitemnum colendus
amandusve.

§. XII. (m) *Taciti* ceteroqui lōcum, quo Venedorum na-
tionem Germanis an Sarmatis adscribat, dubitare sedicit,
eruditè interpretatur (n) *M. Christ. Hartknoch* / dum non ea-
propter dubitare Tacitum annotat, ac si negare velit, Venedos
originem suam debere Sarmatis; (id enim ipsum concedere,
inquit, existimo,) sed eò, quod rationē domicilia figendi Ger-
manicam in iis animadverterit. Quanquam & hic confusæ
nominum rationes extant apud aliquos, dum promiscuè utros-
que populos sumunt, & Venedos sub Vandalorum, Vandalo-
vicissim sub Venedorum nomine venditant, exponuntque; Ita
namque & Venedi Germani, & Vandali Sarmatæ (quod tamen
coargui debet, & sine confusionis nominum patrocinio dictum
volo) nuncupari possunt.

§. XIII. Nunc cum ad Sarmatas progredior, ordinis at-
que instituti ratio postulat, ut quisnam Sarmatarum Pater, quis-

B 3

ve

- (a) *Lib. IV. Hist. nat. Cap. XIV.* (b) *de Germ. moribus* (c) *Loc. cit.* (d) *Exe-
ges. Germ. Lib. Cap. XXXIII.* (e) *Animadvers. hist. Lib. I. pag. 15.* (f)
Lib. I. Histor. Vandal. (g) *Lib. I. Chron. Slav.* (h) *German. ant. Lib. III.
Cap. XLVI.* (i) *de origine & reb. gestis Polonorum Lib. I. Cap. X. fol. 10.*
(k) *in Helmold. Chron. Slavorum Lib. I. Cap. II. pag. u.* (l) *in Dissert.
de reb. Slavicis & IV. Not. e.* (m) *Libro de German. moribus Cap. XLVI.*
(n) *de var. reb. Pruss. Dissert. XIX. §. 1. pag. 396.*

ve conditor exsisterit, accuratius paulò exponam. Primo ve-
rò omnium, removendum hic est, quod Herodotum sensisse
(a) *Ant. Coc. Sabellicus* annotat, quodque ipse in dubium vocat,
& quantum fabula distet ab historiâ, dijudicat; acsi nimis ex
Amazonum cum proximis Scytharum accolis congressu, ori-
undi sint Sarmatae. Maximè fidem meretur, quod docti ferè
omnes concedunt: Sarmatas à JAPHETO prognatos esse, et si
tamen aliqui, nec iū obscuri nominis Viri, dissentiant. Inter
SEMI posteros sanè numerat (b) *Cromerus*, qui in hanc senten-
„ tiam scribit; Slavos, inquit, & Venedos, ipsos esse priscos Sar-
„ matas, vel ut Græci dicunt, Sauromatas, dispersisque à turris
„ Babylonicae adificatione, post diluvium, universæ terræ homi-
„ nibus, has oras occupasse opinamur, non à Tuiscone, sed ab A-
„ sarmate seu Sarmate, quem Moses & Josephus, Ebræi Scripto-
„ res, Istri & Jectani filium, Semi nepotem, Noæ pronepotem
„ fuisse memorant, nomen originemque ducentes; peculiaria
„ deinde nomina eos vel à locis, vel à principibus, vel ab eventu
„ aliquo, ut sit, sibi sumisset. A quo si non planè, parum tamen
ab ludit (c) *Joh. Aventinus* dum Thuisconem Gigantem Ger-
„ manorum & Sarmatarum Patrem, cum viginti ducibus, Sami
„ fratri sui nepotib⁹, ex Armenia venisse in Europam, primum
„ que eorum Ducem, Sarmatam, fundasse Sarmatas, prolixè tra-
dit. Huic testimonio accedere videtur nova quæpiam ratio, ea-
que à ritib⁹ Ebræorum sumitur, quos in Lithuania, pariter atque
in Curlandia, viguisse olim constat, nec hodienum exspirasse pe-
nitus, vestigia produnt: cumque hac faciunt etiam (d) *Joh. Func-
cius*, & quem ille quidem (e) alio loco citat *D. Andr. Osiander*,
qui ab Israelitis, ductu Salmanassaris in captivitatem tractis, eō-
dem argumento, eos derivant; quibus suffragatur etiam (a) *Se-
verinus Gæbelius*, hoc unò ab illis diversus, quod Judæos non à

Sal-

- (a) Ennead. II. Lib. V. fol. 105. (b) de origine & reb. gestis Polon.
Lib. I. Cap. XII. fol. 12. (c) in Annal. Bojorum Lib. I. fol. 8. 10. seqq. (d)
in Comment. in Chronolog. Lib. X. ad annum Chr. 1217. (e) Loc. c. Lib. I.
ad annum mundi 3217. (f) in dem einfältigen jedoch gründlichen Be-
richt und Bedenken vom Ursprung des Agat und Bornsteins C. III.

Salmanassare in captivitatem actos, sed desolata Hierosolyma, &
Tito Vespasiano expulso, in has oras venisse contendat.

§. XIV. At enim verò, si quod rei veritas exigit, dicendum est, tota divinior historia refragatur *Cromero*, neque cum eo congruunt *Moses & Josephus*, ad quos ille provocat, dum neuter horum Asarmatēm *Semi*-nepotem, Noachique pronepotem nominat, sed sacra *Genesis* Hazarmapheten, (qui alias etiam Hatsarmaphet & apud Arabes Abdramauth vel Chadramauth audit) Jactani filium, Eberi nepotem, Salæ pronepotem, Arphachadi abnepotem, *Semi* atnepotem, Noachi tandem trinepotem fuisse docet. Tum & ab Asarmate non Sauromatas, sed Atramotitas, Chatramotitas, Chatramothas, Chatriminitas, & Chatriminititas, Atramitas etiam & Adramitas, dici Græcis deducique, & hos tandem ipsos ad unum omnes fuisse Arabes, (a) *Sam. Bochartus* scitè explicat: Quorsum spectant et jam (b) verba ejusdem Josepho opposita: Eos nihil plus probbo, „ qui nimium remota consequantur, ut qui ex Chavila deducit „ Babylacen, & Sachalitas ex Sabteca. Et in ultimo Septentri- „ one Opharitas & Sarmatas ab Ophir & Hatsarmaveth, qui in „ extremo Austro siti sunt. Ac, ut verbō rem expriam, Sauromatarum populi non à conditore nomen, sed à morib⁹ (quod suō locō docebitur,) acceperunt. Quod verò ad *Aventini* verba attinet, non agnoscunt sacræ paginæ Tuisconis fratrem quendam, SAMI nominis, neque ultra duos RIPHAT & THOGARMA numerant. Sin SEMUM intellexit *Aventinus*, Semus non Ascenatis frater, sed patruus magnus, seu avi frater existit, quod ex sacro Codice in vulgus notum est. Illud verò quod de ritibus Ebræorum dicitur, futile est, propterea quod manifestum est, Japhetigenas, & à Semitarum Ecclesia alienas gentes, maximopere affectasse & æmulatas fuisse instituta atque ceremonias populi sanctioris, id quod post alios nuper (c) *Petrus Daniel Huetius* eleganter demonstravit.

§. XV.

(a) in *Geograph. Sac. Phaleg. Lib. II. Cap. XVII. pag. 113.* (b) in *Præfat. ad Geograph. Sac. §. interim hic cavendum, &c. circa finem.* (c) *demonstrat. Evang. prop. IV, Cap. II, III, IV, V, VI, VII, seqq.*

§. XV. Dari etiam nonnullos, qui è CHAMICÆ posteritatis sobole CANAAN, Slavos seu Sarmatas derivatos cupiant, recenset, & redarguit *Josephus Ben Gorjon* apud (a) *Bochartum*.

§. XVI. Ceteroqui eorum, qui in Japheto ceu Sarmatarum fonte ac origine convenient, non una est eadernque de Japheti filiis sententia. *Josephus enira Ben Gorjon* Sarmatas inter filios DODANIM Javanis nepotes, Japhetique pronepotes numerat, ut testis est (b) *Bochartus*. Plures ejusdem sententiæ vide ri apud (c) *Cromerum* possunt. Idemque (d) *Bochartus* alio loco, duos saltem Japheti filios, TYRAM & JAVANEM in nostram migrasse Europam annotavit, alios etiam (e) alibi recenset, qui ad MEDOS (à MADAI Japhetis filio oriundos) ex Plinii, Melæ & Trogi suffragiis, Sarmatarum initia natalesque revocant; & ipsum ego *Bochartum* idem asserere hoc ipso crederem, quod „fortè Sarmatas ex Chaldæo שָׁר מָדָי *Sear vel Sar-Madai*, quasi Medorum reliquias dici, annotet, nisi verbis proximè antecedentibus, Sarmatas, Parthos, Medosque affines potius, quam ejusdem originis fuisse, ipse exinde colligeret, atque adeo prius illud in dubitationem vocaret. Nunc verò Philologica Historiæ immiscere propositi mei ratio vetat.

§. XVII. Plures verò, imo vel maximos calculos illorum urna habet, qui in GOMERUM ultimam Sarmatarum originem reducunt, et si tamen in Gomeri filiis non usque adeò convenient, quandoquidem alii RIPHATEM Sarmatarum Patrem constituant, alii verò THOGARMA TEM malint, pluri mi THUIS CONEM seu ASCENATEM determinent. Et (f) *Althammerus* ad INGÆVONEM usque, MANNI Filium, THUISCONIS que nepotem descendit, quem Danos & Sarmatarum nonnullos, singulatim LIVONES, Bructeros, Pomeranos & Holsazenses fundasse annotat. Aliis aliter placet.

Ego verò nunc PRIORI huic finem modumque statuo, veras gentis nostræ origines diatribæ POSTERIORI reservaturus.

(a) In *Geograph. sac. Phaleg. Lib. III. Cap. XV. p. 229.* (b) *Loc. cit.* (c) *Lib. I. Cap. II. fol. 2. a.* (d) *Phal. Lib. III. Cap. I. pag. 171. E.* (e) *ibid. Cap. XIV. pag. 225. B.* (f) *In Tacit. de Germ. apud Schard. rediv. Tom. I. fol. 5. a.*